
 

UCHWAŁA  NR   XII/116/11 

RADY GMINY W LUBASZU 

z dnia 07 grudnia  2011 r. 

w sprawie : ustalenia cen i opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe  

                    odprowadzenie ścieków na terenie gminy Lubasz na rok 2012. 

 

                    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o 
samorządzie  gminnym / Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591   ze zmianami )  oraz art. 24 a ust. 
1 ustawy z dnia 07 czerwca 2001 roku  o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzeniu ścieków  / Dz. U.  z 2006 r. Nr 123 , poz. 858  ze zmianami ) 

Rada Gminy w Lubaszu 

uchwala , co następuje : 

§ 1.1.  Uchwala się ceny  za zbiorowe zaopatrzenie w wodę w wysokości : 

        - 2,00 zł/ miesiąc od odbiorcy  - opłata stała abonamentowa  

        - 2,95 zł/m3 netto   

2. Uchwala się dopłatę do 1m3 wody w wysokości 0,08 zł/m3    

§ 2.1.  Uchwala się ceny  za zbiorowe odprowadzenie ścieków  w wysokości : 

           a/    4,14   zł/m3      - dla dostawców indywidualnych  

           b/    5,33  zł/m3      - dla zakładów produkcyjnych i przemysłowych      

2. Zwalnia się z opłaty ścieki dowożone.  

3. Ustala się dopłatę do 1 m3 ścieków w wysokości 0,737 zł. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz. 

§ 4.  Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  z  mocą  obowiązującą   

        od dnia 01 stycznia 2012  roku. 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

 Z dniem 01 stycznia 2012 roku nowo powołane przez Gminę Lubasz przedsiębiorstwo 
pn. Gminny Zakład Komunalny w Lubaszu  rozpoczyna działalność w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i odprowadzenia ścieków na terenie Gminy Lubasz. Zgodnie z art. 24a 
ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu wsi w wodę i odprowadzeniu ścieków Rada Gminy na 
wniosek Wójta Gminy uchwala na pierwsze 18 miesięcy działania zakładu ceny za wodę i 
ścieki obejmujące uzasadnione koszty zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków.           
 Z wniosku Wójta stanowiącego załącznik do uchwały wynika, że cena wody 
pokrywająca koszty jej produkcji i uzdatniania oraz zarządzania Siecią powinna kształtować 
się na poziomie 3,03 zł. Proponowana cena zaś to kwota 2,95 zł/m3 netto . Powoduje to 
konieczność dopłaty w wysokości 0,08 zł/m3. Zwolnieniem z opłat za dostarczanie ścieków 
do oczyszczalni objęto ścieki dowożone. Pozostałe ścieki objęto opłatą w wysokości 
odpowiednio 4, 14 zł/m3 od dostawcy indywidualnego i  5,33  zł/m3 od pozostałych 
dostawców.  Przychody z tego tytułu nie pokryją kosztów. W związku z powyższym istnieje 
konieczność zastosowania dopłaty do 1m3 ścieków  w wysokości 0,737 zł, co daje roczną 
kwotę w wysokości 72.963,-zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

WNIOSEK O  USTALENIE  CEN I  STAWEK  ZAOPATRZENIA W WODĘ I 
ODPROWADZENIA ŚCIEKÓW 

 

    Na podstawie dokonanych szacunków w zakresie przychodów i kosztów zbiorowego 
odprowadzania ścieków i zbiorowego zaopatrzenia w wodę wnioskuje o ustalenie następujących 
cen : 

1/  2,95 zł   – cena 1 m3 wody , 

2/  2,00 zł   - miesięczna stała opłata abonamentowa od 1 odbiorcy 

3/  4,14 zł  - cena 1 m3 ścieków netto od odbiorcy indywidualnego 

4/  5,33 zł – cena 1 m3 ścieków netto od pozostałych odbiorców 

Ceny zostały ustalone według następujących szacunków : 

 

WODA –  PRZEWIDYWANE  KOSZTY 

1/ zakup materiałów – 73.250,-zl 

2/ zakup energii  -       123.500,-zł 

3/ zakup usług remontowych – 35.300,-zł 

4/ zakup usług zdrowotnych -    500,-zł 

5/ zakup usług pozostałych -  25.800,-zł 

6/ nagrody i wydatki nie zaliczane do wynagrodzeń – 1.300,-zł 

7/ podróże służbowe     - 7.300,-zł 

8/ różne opłaty i składki – 36.900,-zł 

9/ wynagrodzenia – 84.000,-zł 

10/ składki ZUS   - 13.440,-zł 

11/ składki na fundusz pracy – 2.100,-zł 

12/dzierżawa składników majątku – 4.000,-zł 

13/ wynagrodzenia bezosobowe – 50.000,-zł 

14/ telefony komórkowe  - 2.000,-zł 

15/ ekspertyzy, opinie, laboratorium – 20.000,-zł 

16/ fundusz świadczeń socjalnych – 2.000,-zł 



17/ szkolenia – 3.000,-zł 

18/ koszt zakupu wody- Dębe – 87.000,-zł 

19/ alokacja kosztów ogólnych  - 198.244,-zł 

 

ŁĄCZNE KOSZTY ZAOPATRZENIA W WODĘ    -   769.634,-zł 

 

 

 

 

ŚCIEKI – PRZEWIDYWANE KOSZTY 

 

1/ zakup materiałów -   18.405,-zł 

2/ zakup energii – 86.324,-zł 

3/ zakup usług remontowych – 6.250,-zł 

4/ zakup usług zdrowotnych – 100,-zł 

5/ zakup usług pozostałych – 21.665,-zł 

6/ nagrody i inne wydatki nie zaliczane do wynagrodzeń – 800,-zł 

7/ podróże służbowe – 800,-zł 

8/ różne opłaty i składki – 10.000,-zł 

9/ wynagrodzenia – 126.000,-zł 

10/ składki ZUS -  20.160,-zł 

11/ składki na fundusz pracy – 3.100,-zł 

12/ fundusz świadczeń socjalnych – 3.000,-zł 

13/ wynagrodzenia bezosobowe – 9.000,-zł 

14/ dzierżawa składników majątku – 7.000,-zł 

15/ alokacja kosztów ogólnych -  183.547,-zł 

 

ŁĄCZNE KOSZTY ŚCIEKÓW   -   496.151,-zł 

 



 

KOSZTY OGÓLNE ZARZĄDU 

 

1/ wynagrodzenia       - 156.000,-zł 

2/ składki ZUS            -   25.000,-zł 

3/ składki na fundusz pracy -  3.850,-zł 

4/ fundusz świadczeń socjalnych – 3.500,-zł 

5/ koszty bezosobowe   -  25.000,-zł 

6/ diety                        - 24.000,-zł 

7/ telefon komórkowy – 4.600,-zł 

8/ telefon stacjonarny   -    840,-zł 

9/ opłata za Internet  -    1.000,-zł 

10/ zakupy materiałów – 20.000,-zł 

11/ zakup energii    - 6.000,-zł 

12/ remonty   -  15.000,-zł 

13/ usługi zdrowotne – 1.000,-zł 

14/ usługi pozostałe -  30.000,-zł 

15/ podróże służbowe – 12.000,-zł 

16/ dzierżawa obiektów – 22.200,-zł 

17/ zakup komputerów i oprogramowania – 65.000,-zł 

 

ŁĄCZNE KOSZTY :    414.990,-zł   

 

 

 

 

  

 

 



 

 

 

ALOKACJA KOSZTÓW ZARZĄDU  

 

 

1/ woda                  -    198.244,-zł 

2/ ścieki                 -    183.547,-zł 

3/ inne                   -      33.199,-zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



USTALENIE CEN  

 

1. ZAOPATRZENIE W WODĘ : 

Koszty  zaopatrzenia – 769.634,-zł 

Roczna sprzedaż wody -  240.000 m3 

Przychody : 

- opłata abonamentowa – 43.200,-zł 

 

Ustalenie ceny wody :  (769.634,-zł – 43.200,-zł) : 240.000 m3 = 3,03 zł/ m3 

Przy cenie wody  na poziomie 2,95 zł/ m3 netto   konieczna jest dopłata w wysokości 0,08 zł/ 
m3 , co daje  w skali roku kwotę 0,08 zł/m3 x 240.000m3 =  19.200,-zł .  

 

2. ŚCIEKI 

Koszty oczyszczania -     496.151 ,-zł 

Ilość ścieków przyjmowanych z kolektorów  – 99.000 m3 

Ilość ścieków dostarczana przez odbiorców indywidualnych – 87.800 m3 

Ilość ścieków dostarczana przez pozostałych odbiorców – 11.200 m3 

 

Ustalenie ceny ścieków  : 

Odbiorca indywidualny   -     87.800 m3  x 4,14 zł/m3 =  363.492,- zł 

Odbiorca pozostały           -       11.200,-zł  x  5,33 zł/m3 =   59.696,-zł 

Ł Ą C Z N I E                   -                                                423.188,-zł 

             Różnica pomiędzy kosztami oczyszczania a wpływami – 72.923,-zł 

              Dopłata do 1m3  - 72.963,-zł : 99.000 m3   =  0,737 zł  


